ایک طرف ہم کو یہ بتاتی ہیں کہ مسلمان کس طرح ہر معاملے میں خدا کی طرف رجوع کرتا ہے، اور دوسری طرف یہ تعلیم ہم کو دیتی ہیں کہ ایک سچے مسلمان کے مقاصد حیات کیا ہیں اور اس کی نگاہ میں کیا چیزیں اہمیت رکھتی ہیں جن کو وہ اپنے مولیٰ کی مدد سے حاصل کرنا چاہتا ہے۔

(مطبوعات، جلد ۱۰، عدد ۲، اپریل ۱۹۳۷ء، صفر ۱۳۵۶ھ)